6

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 335 от 17.02.2014
О внесении изменений в распоряжение

Администрации города от 13.01.2011
№ 41 «О реализации целевой программы
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Новая школа Югры
на 2011 – 2013 годы» в городе Сургуте»

В связи с изменением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью расходов на реализацию плана мероприятий               по реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Новая школа Югры на 2011 – 2013 годы»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 13.01.2011 № 41           «О реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Новая школа Югры на 2011 – 2013 годы в городе Сургуте»                      (с изменениями от 29.03.2013 № 1120) следующие изменения:
1.1. Приложения 1, 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему распоряжению.
1.2. В пункте 3.1 распоряжения слова «Базаров В.В.» заменить словами «Кочетков В.В.».

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее            распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить                      на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

	Глава города
	Д.В. Попов

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _______
План

мероприятий по реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Новая школа Югры» в городе Сургуте в 2011 – 2013 годах

	Наименование
мероприятий
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	В том числе по источникам финансирования:
	Ответственное
структурное
подразделение
Администрации
	Примечание*

	бюджет автономного округа (тыс. руб.)
	муниципальный бюджет (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам:
	всего
	в том числе по годам:
	всего
	в том числе по годам:

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	Всего на реализацию программы
	1 316 445,6
	437 576,2
	578 989,0
	299 880,4
	600 952,2
	207 571,6
	249 616,0
	143 764,6
	715 493,2
	230 004,6
	329 373,0
	156 115,9
	-
	-

	В том числе по направлениям:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	I направление: реализация подпрограммы «Инновационное развитие образования»

	1.1. Оснащение образовательного процесса
в соответствии с современными требованиями
	46 846,0
	17 646,0
	25 200,0
	4 000,0
	11 769,0
	4 209,0
	7 560,0
	-
	35 077,0
	13 437,0
	17 640,0
	4 000,0
	-
	-

	1.1.1. Приобретение учебного, учебно-наглядного и учебно-производственного оборудования
	21 128,0
	6 698,0
	14 430,0
	-
	3 649,0
	1 029,0
	2 620,0
	-
	17 479,0
	5 669,0
	11 810,0
	-
	департамент образования
	ВЦП 332.10

	1.1.2. Оснащение образовательных учреж-дений современными средствами информатизации
	25 718,0
	10 948,0
	10 770,0
	4 000,0
	8 120,0
	3 180,0
	4 940,0
	-
	17 598,0
	7 768,0
	5 830,0
	4 000,0
	департамент образования
	ВЦП 332.10

	Итого по подпрограмме
	46 846,0
	17 646,0
	25 200,0
	4 000,0
	11 769,0
	4 209,0
	7 560,0
	-
	35 077,0
	13 437,0
	17 640,0
	4 000,0
	-
	-

	II направление: реализация подпрограммы «Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса»

	2.1. Проведение капитальных ремонтов
зданий, сооружений
	140 411,5
	44 500,0
	-
	95 911,5
	70 205,6
	22 250,0
	-
	47 955,6
	70 205,9
	22 250,0
	-
	47 955,9
	департамент архитектуры
и градостроительства
	ВЦП 332.10

	департамент городского
хозяйства

	2.2. Проведение работ по благоустройству территории
	105 535,2
	29 735,5
	57 566,4
	18 233,3
	40 688,0
	280,1
	25 444,0
	14 963,9
	64 847,2
	29 455,4
	32 122,4
	3 269,4
	департамент городского
хозяйства
	ВЦП 331.10, 332.10

	2.3. Проведение мероприятий по энергосбережению
	105 759,7
	-
	33 583,5
	72 176,2
	35 910,5
	-
	-
	35 910,5
	69 849,2
	-
	33 583,5
	36 265,7
	департамент городского
хозяйства
	ВЦП 331.10, 332.10

	2.4. Укрепление
антитеррористи-

ческой безопасности (системы видеонаблюдения)
	47 497,8
	38 000,0
	6 549,8
	2 948,0
	32 166,5
	32 000,0
	166,5
	-
	15 331,3
	6 000,0
	6 383,3
	2 948,0
	департамент образования
	ВЦП 331.10, 332.10, 333.10

	2.5. Укрепление санитарно-эпидемиологи-ческой безопасности – всего
	810 717,5
	294 489,7
	439 818,3
	76 409,5
	383 212,5
	148 832,5
	216 445,5
	17 934,5
	427 505,0
	145 657,2
	223 372,8
	58 475,0
	-
	-

	- в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.1. Приобретение медицинского оборудования, мебели, торгово-технологического
оборудования
	111 235,7
	36 847,4
	48 917,0
	25 471,3
	52 580,3
	11 440,0
	29 555,3
	11 585,0
	58 655,4
	25 407,4
	19 361,7
	13 886,3
	департамент образования
	ВЦП 331.10, 332.10, 333.10

	2.5.2. Текущий ремонт
	699 481,8
	257 642,3
	390 901,3
	50 938,2
	330 632,2
	137 392,5
	186 890,2
	6 349,5
	368 849,6
	120 249,8
	204 011,1
	44 588,7
	департамент образования
	ВЦП 331.10, 332.10

	департамент городского
хозяйства

	Итого по подпрограмме
	1 209 921,7
	406 725,2
	537 518,0
	265 678,5
	562 183,1
	203 362,6
	242 056,0
	116 764,5
	647 738,6
	203 362,6
	295 462,0
	148 914,0
	-
	-

	III направление: реализация подпрограммы «Развитие материально-технической базы сферы образования»

	3.1. Строительство
и реконструкция
общеобразователь-

ных учреждений –
всего
	3 035,3
	1 861,0
	1 110,0
	64,3
	-
	-
	-
	-
	3 035,3
	1 861,0
	1 110,0
	64,3
	департамент архитектуры
и градостроительства
	ГДЦП «Строительство объектов социального
и культурного значения
на период с 2010 по 2015 годы»

	- в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.1. Реконструкция здания вечернего (сменного) общеобразовательного учреж-дения открытой
(сменной) общеобразовательной школы № 1
по улице Профсоюзов, 52в
	3 035,3
	1 861,0
	1 110,0
	64,3

	3 035,3
	1 861,0
	1 110,0
	64,3

	3.2. Строительство
дошкольных образовательных учреждений – всего
	56 642,6
	11 344,0
	15 161,0
	30 137,6
	27 000,0

	27 000,0
	29 642,6
	11 344,0
	15 161,0
	3 137,6
	департамент архитектуры
и градостроительства
	ГДЦП «Строительство объектов социального
и культурного значения
на период с 2010 по 2015 годы»

	- в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.1. Детский сад
в мкр. 30
	11 700,0
	3 900,0
	7 800,0
	-
	-
	-
	-
	-
	11 700,0
	3 900,0
	7 800,0
	-
	-
	-

	3.2.2. Детский сад
в мкр. ПИКС в городе Сургуте
	9 410,6
	4 702,0
	4 661,0
	47,6
	-
	-
	-
	-
	9 410,6
	4 702,0
	4 661,0
	47,6
	-
	-

	3.2.3. Детский сад
«Золотой ключик»
улица Энтузиастов, 51/1
в городе Сургуте
	35 532,0
	2 742,0
	2 700,0
	30 090,0
	27 000,0
	-
	-
	27 000,0
	8 532,0
	2 742,0
	2 700,0
	3 090,0
	-
	-

	Итого по подпрограмме
	59 677,9
	13 205,0
	16 271,0
	30 201,9
	27 000,0
	-
	-
	27 000,0
	32 677,9
	13 205,0
	16 271,0
	3 201,9
	-
	-

*Примечание: ВЦП 331.10 – до 01.01.2013 – ведомственная целевая программа «Дошкольное образование в дошкольных образовательных учреждениях»;

с 01.01.2013 – ведомственная целевая программа «Дошкольное образование в образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования» ВЦП 332.10 – до 01.01.2013 – ведомственная              целевая программа «Дошкольное, общее, дополнительное образование в общеобразовательных учреждениях»;

с 01.01.2013 – ведомственная целевая программа «Общее и дополнительное образование в общеобразовательных учреждениях» ВЦП 333.10 – ведомственная целевая программа «Дополнительное образование                   в учреждениях дополнительного образования детей».
Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______
Состав
межведомственной рабочей группы по реализации целевой программы                        Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Новая школа Югры на 2011 – 2013 годы» в городе Сургуте

	Пелевин
Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации города, руководитель рабочей группы

	Османкина
Татьяна Николаевна
	-
	директор департамента образования Администрации города, заместитель руководителя рабочей группы

	Биргулиева

Финалия Гималтдиновна
	-
	начальник отдела эксплуатации
и обеспечения безопасности департамента образования Администрации города, секретарь рабочей группы

члены рабочей группы:
	Гончарова
Светлана Петровна

	-

	директор муниципального
казенного учреждения
«Информационно-методический центр»

	Мурашова
Ирина Анатольевна

	-

	директор муниципального казенного учреждения «Управление дошкольными образовательными учреж-дениями»

	Инин

Анатолий Васильевич
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»

	Полякова
Ирина Викторовна

	-

	заместитель директора департамента образования Администрации города

	Потоцкий
Виктор Николаевич

	-

	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Ремезов
Анатолий Павлович

	-

	директор муниципального казенного учреждения «Дирекция эксплуатации административных зданий и инженерных систем»

	Рубекина
Елена Александровна

	-

	начальник управления экономического планирования, анализа и прогнозирования департамента образования
Администрации города

	Кочетков

Вадим Владимирович

	-
	директор департамента городского хозяйства Администрации города

	Томазова
Анна Николаевна
	-

	заместитель директора департамента образования Администрации города

	Фокеев
Алексей Александрович
	-
	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города